

ヤフー株式会社 2009年度 連結損益計算書 推移表

ネット表示

単位:百万円

総合計	2008年度	2009年度	売上高比率	前年度比 増減額	前年度比 増減率
売上高	265,754	279,856	100.0%	14,102	5.3%
売上原価	27,807	32,645	11.7%	4,838	17.4%
売上総利益	237,946	247,211	88.3%	9,264	3.9%
販売費及び一般管理費	103,328	103,385	36.9%	56	0.1%
営業利益	134,618	143,825	51.4%	9,207	6.8%
経常利益	132,912	143,360	51.2%	10,448	7.9%
当期純利益	74,715	83,523	29.8%	8,808	11.8%
営業利益率	50.7%	51.4%	n.a.	0.7%	n.a.
経常利益率	50.0%	51.2%	n.a.	1.2%	n.a.
当期純利益率	28.1%	29.8%	n.a.	1.7%	n.a.

広告事業	2008年度	2009年度	売上高比率	前年度比 増減額	前年度比 増減率
売上高	138,888	141,355	100.0%	2,466	1.8%
売上原価	19,750	18,883	13.4%	-866	-4.4%
売上総利益	119,137	122,471	86.6%	3,333	2.8%
販売費及び一般管理費	45,674	40,860	28.9%	-4,814	-10.5%
営業利益	73,462	81,611	57.7%	8,148	11.1%
営業利益率	52.9%	57.7%	n.a.	4.8%	n.a.

ビジネスサービス事業	2008年度	2009年度	売上高比率	前年度比 増減額	前年度比 増減率
売上高	54,554	64,274	100.0%	9,719	17.8%
売上原価	7,202	12,524	19.5%	5,321	73.9%
売上総利益	47,352	51,750	80.5%	4,398	9.3%
販売費及び一般管理費	26,575	29,737	46.3%	3,161	11.9%
営業利益	20,776	22,013	34.2%	1,237	6.0%
営業利益率	38.1%	34.2%	n.a.	-3.8%	n.a.

パーソナルサービス事業	2008年度	2009年度	売上高比率	前年度比 増減額	前年度比 増減率
売上高	72,671	75,332	100.0%	2,660	3.7%
売上原価	877	1,362	1.8%	485	55.3%
売上総利益	71,794	73,969	98.2%	2,175	3.0%
販売費及び一般管理費	19,069	21,064	28.0%	1,994	10.5%
営業利益	52,724	52,905	70.2%	180	0.3%
営業利益率	72.6%	70.2%	n.a.	-2.3%	n.a.

消去又は全社	2008年度	2009年度	売上高比率	前年度比 増減額	前年度比 増減率
売上高	-360	-1,104	n.a.	-744	n.a.
売上原価	-23	-124	n.a.	-101	n.a.
売上総利益	-336	-980	n.a.	-643	n.a.
販売費及び一般管理費	12,008	11,724	n.a.	-284	-2.4%
営業利益	-12,345	-12,704	n.a.	-358	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

グロス表示

単位:百万円

総合計	2006年度	2007年度	2008年度	売上高比率	前年度比 増減額	前年度比 増減率
売上高	212,552	262,027	295,945	100.0%	33,918	12.9%
売上原価	8,486	28,260	44,857	15.2%	16,597	58.7%
売上総利益	204,065	233,766	251,088	84.8%	17,321	7.4%
販売費及び一般管理費	97,832	108,959	116,469	39.4%	7,510	6.9%
営業利益	106,232	124,807	134,618	45.5%	9,810	7.9%
経常利益	102,824	121,511	132,912	44.9%	11,401	9.4%
当期純利益	57,963	62,617	74,715	25.2%	12,097	19.3%
営業利益率	50.0%	47.6%	45.5%	n.a.	-2.1%	n.a.
経常利益率	48.4%	46.4%	44.9%	n.a.	-1.5%	n.a.
当期純利益率	27.3%	23.9%	25.2%	n.a.	1.3%	n.a.

広告事業	2006年度	2007年度	2008年度	売上高比率	前年度比 増減額	前年度比 増減率
売上高	89,202	131,044	163,819	100.0%	32,775	25.0%
売上原価	532	19,547	36,801	22.5%	17,254	88.3%
売上総利益	88,669	111,497	127,018	77.5%	15,521	13.9%
販売費及び一般管理費	38,364	46,747	53,555	32.7%	6,808	14.6%
営業利益	50,305	64,749	73,462	44.8%	8,712	13.5%
営業利益率	56.4%	49.4%	44.8%	n.a.	-4.6%	n.a.

ビジネスサービス事業	2006年度	2007年度	2008年度	売上高比率	前年度比 増減額	前年度比 増減率
売上高	48,215	58,069	55,976	100.0%	-2,093	-3.6%
売上原価	6,483	7,753	7,202	12.9%	-550	-7.1%
売上総利益	41,731	50,316	48,773	87.1%	-1,543	-3.1%
販売費及び一般管理費	22,429	26,753	27,997	50.0%	1,243	4.6%
営業利益	19,302	23,563	20,776	37.1%	-2,786	-11.8%
営業利益率	40.0%	40.6%	37.1%	n.a.	-3.5%	n.a.

パーソナルサービス事業	2006年度	2007年度	2008年度	売上高比率	前年度比 増減額	前年度比 増減率
売上高	75,282	73,053	76,509	100.0%	3,456	4.7%
売上原価	1,528	975	877	1.1%	-98	-10.1%
売上総利益	73,753	72,077	75,632	98.9%	3,554	4.9%
販売費及び一般管理費	25,779	23,394	22,907	29.9%	-487	-2.1%
営業利益	47,974	48,682	52,724	68.9%	4,041	8.3%
営業利益率	63.7%	66.6%	68.9%	n.a.	2.3%	n.a.

消去又は全社	2006年度	2007年度	2008年度	売上高比率	前年度比 増減額	前年度比 増減率
売上高	-146	-140	-360	n.a.	-220	n.a.
売上原価	-57	-14	-23	n.a.	-8	n.a.
売上総利益	-89	-125	-336	n.a.	-211	n.a.
販売費及び一般管理費	11,259	12,063	12,009	n.a.	-54	-0.4%
営業利益	-11,349	-12,188	-12,345	n.a.	-157	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

売上高のネット表示への変更により、2008年度のグロス表示のセグメント別の各項目は参考値となっています。